教育部关于公布第三批国家级职业教育
教师创新团队立项（培育）

建设单位名单的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育

局：

为深入学习贯彻党的二十大精神，落实习近平总书记关于教

育的重要论述，根据中共中央办公厅、国务院办公厅《关于深化

现代职业教育体系建设改革的意见》部署安排，教育部启动了第

三批国家级职业教育教师创新团队（以下简称国家级团队）遴选

工作。经院校自主申报、省级教育行政部门审核推荐、专家综合

评议，确定第三批国家级团队立项建设单位 125 个、培育建设单

位 22 个。现将结果予以公布（名单见附件）。

各地要加大对国家级团队立项（培育）建设单位的支持力度，

加强过程管理和质量监控，在课题、经费、制度保障等方面给予

政策倾斜，职业院校教师素质提高计划等项目要予以重点支持。

国家级团队立项（培育）建设单位作为第一责任主体，要高度重

教师函〔2023〕9 号

— 2 —

视团队建设工作，建立工作机制，细化目标任务，整合优质资源，

创设必要条件，有序推进实施。各地各校要把团队建设作为推动

现代职业教育体系建设改革和服务教师全面发展的重要平台和

有力抓手，因地制宜做好各级团队梯次规划和整体布局，为全面

提高复合型技术技能人才培养质量提供强有力的师资支撑。

附件：1.第三批国家级职业教育教师创新团队立项建设单位

名单

2.第三批国家级职业教育教师创新团队培育建设单

位名单

 教　育　部

                                      2023 年 11 月 23 日

— 3 —

（此件主动公开）

部内发送：有关部领导，办公厅

教育部办公厅                            2023 年 11 月 30 日印发